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Tirsdag 07.08  Pizza og Ferieminner  

    

Første møtet etter sommerferien. Det virket som om at de fleste fortsatt hadde ferie. Oppmøtet 

var ikke spesielt bra. 

President orienterte kort om student og sitasjonen. Han var forsinket i forhold til opprinnelig 

tidsplan. Dette var nå på plass og han kommer til oss. 

Info om distriktskonferansen er sendt alle. Alle kan melde seg på og delta. Det må da skje for 

egen regning. Den er 21 – 23. september. 

2 utmeldinger er kommet. Det er Strand og Ridderstrøm. Det er mulig at noen nye kan være 

på vei inn. Dette ordnes via Berit og hennes komite. Vi kjører ok prosedyre på dette. 

En invitasjon fra Odal Rotary om besøk på Bakkeli er kommet. Dette sendes alle slik at de 

kan delta.  Dette er den 13. 8. 

Møtet ble så endret til at pizza ble servert. Det ble mye til hver av de som var der. Den var 

god. Synd for de som ikke fikk smake. Avsluttet med vintrekning hvor Audun ble den stolte 

vinner.  

 

Tirsdag 14.08  Dagros på Madagaskar 

                      Thor Ringsbu 

      

Steinar ønsker velkommen. 

Besøk av Antony Hanson utvekslingsstudent fra Canada. 

Han hilste også til forsamlingen og fikk en runde på slutten  

av møtet med presentasjon av fornavn på alle som var tilstede  

– noe han klarte å gjengi flott. 

Ellers var det innspill fra Birgitta vedr innsamling og orientering 

Thor om besøk på Skinnarmyra med Asbjørn og Søren Rønning.  

 

 

Thor Ringsbu – forstkandidat fra Ås i 1968 – bosatt på 

Kongsvinger – var en periode Herredsskogmester og har også 

innehatt andre landbruksfaglige stillinger i Kongsvinger 

kommune. 

Har hatt mangfoldige turer til Madagaskar i mange prosjekter 

knytta til utvikling av landbruk og lærebøker inne 

landbruksfaget 

Foredraget kalte han «Dagros på Madagaskar» 

Madagaskar er en tidligere fransk koloni frigjort i 1959 – er på 

ca 580.000 km ² og i dag 23 mill innbyggere. 

Da Thor kom dit første gang var det litt over 5 mill innbyggere hvorav 85 % er bønder. 

Tema dreide seg om et langvarig prosjekt som gikk på å innføre NRF kua til Madagaskar.  

Det ble gjort en studie i Norge hvor man prøvde å få samlet inn drektige kviger som skulle 

sendes til Madagaskar og bli stamme til en framtidig melke-produserende stamme. 

De første dyra skulle så sendes med tog til Bordeaux og derfra med båt til Madagaskar. Første 

forsendelse fikk en trang start da det var utbrudd av munn og klovsyke i Tyskland og dermed 

ikke kunne sendes dyr gjennom der – løsningen ble at forsvaret stilte opp med et fly og fikk så 

fløyet dyra til Bordeaux. Derfra ble det båttur, noe som til tider var en svært varm fornøyelse 

for dyr som var mer vant til norsk klima – men det gikk stort sett greit. 

Dette var starten på et eventyr som etter hvert utviklet seg til en mjølkeproduksjon på 30 mill 

liter og med flere meierier som produserte mjølk på plastflasker og ost og yoghurt.  

 

 



 

Mange ulike episoder i denne perioden ble nevnt - og Thor og hans kone har reist til og fra 

Madagaskar et utall ganger og oppholdt seg der i perioder opptil 3 år om gangen. 

En av mange episoder var at Ravalomanana som ble 

president i 2002, var en ivrig grunder som startet opp flere  

meierier og fikk dette godt i gang. Etter at han ble president  

ble dette ikke lenger så godt fulgt opp og i 2009 ble han 

styrtet i et statskupp, noe som resulterte i at mye av det 

han hadde bygd opp, ble ødelagt. 

I 1972 var det en ny sensasjon på Madagaskar – 140 kvigekalver  

og 10 oksekalver ble sendt fra Norge til Madagaskar.  Dette var 

gjennom et prosjekt fra NORAD.  

Norsk sæd er også eksportert til Madagaskar – og har vært med  

å bidra til en produktiv mjølkerase på Madagaskar. 

 

 

 

 

Tirsdag 21.08  Ego – Ola Svennebybråten  

 

Fra egofordrag viser vi bare bilder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tirsdag 28.08  Folkehelsa i Nord-Odal 

   Nils Ytteborg      

 

Nils Ytterborg, tidligere president i klubben, lege i Nord-Odal 

siden 1984, har vart kommunelege. 

Han fortalte oss om vår helsetilstand i kommunen. Antibiotika, 

og overforbruk som leder til antibiotika resistens. I Norge har vi 

det bra, men vi er ikke best. I år 2017 var antibiotika bruket i 

Nord Odal over landsgjennomsnittet. Han snakket om 

vaksinering mot meslinger, viktig for eldre som ikke har hatt 

sykdommen. Han trodde at det kan være en ny spanskesyke i 

anmarsj. 

En ny bølge i vår kommune er hjerte- og karsykdommer. Noe er 

arv og mye beror på røyking, høyt kolesterol, høyt blodtrykk.  

 

 

 

 

 



 

Vi må passe på å være i bevegelse, ikke stoppe opp i sofaen for lenge. 

Overvekt/fedme har økt i Nord-Odal spesielt blant yngre. Leder raskt til sukkersyke, og det er 

stor risk med den inaktiv fysiske generasjonen vi ser vokse opp. 

Andre sykdommer, er kalt samfunnsykdommer; psykiske lidelser, som også mange yngre 

sliter med. De selvskader seg, har dårlig selvtillit, føler på ensomhet, ME, allergier, 

fibromyalgi, ADHD, 

Fastlegeordningen har ikke vurdert slik at man kan se at folket i Nord-Odal har blitt friskere. 

 

 

 

 
 

Statistikk  
Frammøte statistikk for august: 

 

Antall møter:       4 

Antall medl:       31 

Herav damer:      7 

Frammøte mnd: 58 % 

Hittil i år:           36,2 % 

100 % fr.møte:  Birgitta 
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Nord-Odal Rotary – 2018-2019 

 

Styret: 

President:    Steinar Bjørnstad 

Innkommende president:  Olaf Høiby 

Past president:    Jens Petter Aalborg 

Sekretær:    Oddbjørn Vangen 

Kasserer:    Heidi Vestvold 

Leder Rotary Foundation komite: Trond Soløst 

Leder medlem-rekrutteringskomite:  Berit Sætre 

Pr og FB-ansvarlig:   Finn Egil Sandmo 

 

 

Programkomite’:     Samfunnsprosjekt komite’: 

Kari Støverud Hansen    Tor Espen Bråten 

Ole Th. Holt      Tor Skogbakken  

Jørgen Underthun     Jon Haagenrud 

Yngve Øhrbom     Henrik Tronbøl 

Birgitta Andreassen     Ola Svennebybråten     

Asbjørn Rønning     Einar Ridderstrøm 

Liv Nybakk       

Elisabeth Vestgård 

Audun Johnsen 

 

Festkomite’:      Ungdomsutvekslings komite’: 

Liv Nybakk      Bente Akre 

Tone Wessel 

Birgitta Andreassen 

Arne Knapperholen 

 

TRF komite’: 

Trond Soløst 

Rune Andersen 

Bente Akre       

Referatkomite’: 

       Audun Johnsen 

Medlem-og rekrutteringskomite’:   Finn Egil Sandmo 

Berit Sætre      Kari Amundsen Bråten 

Trond Soløst      Ole Th. Holth 

Jørn Haagenrud     Birgitta Andreassen 

Geir Stenerud      Jon Haagenrud 

       Heidi Vestvold 

Opplæring-og kommunikasjonskomite’:  Tone Wessel 

Ronald Andersen 

Hans L. Sand 

Audun Johnsen
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Program Nord-Odal Rotary september og oktober 2018 

 

 

04.09. Åpent møte – Vår utvekslingsstudent, Anthony,  kl. 20.00 SNB 

  presenterer seg. 

 

11.09. Besøk på tretopphytta på Østby Gård, Oppstad kl. 19.00 KB 

 

18.09  Medlemsutvikling      kl. 20.00 BS 

 

25.09. Tore Bakken – Veien inn og veien ut av  kl. 20.00 SNB 

  medikamentavhengighet.    

   

02.10. Litt av hvert       kl. 20.00 SNB 

 

09.10  Åpent møte       kl. 20.00 SNB 

 

16.10  Ego ved Thor Espen Bråthen                               kl. 20.00    KSH  

     

23.10  Jenny Nygård Sørlie – Tilbakeblikk på tiden   kl. 20.00 SNB 

  som utvekslingsstudent og videre yrkeskarriere. 

 

30.10  Lars Ola Saugnes – Livet på Svalbard   kl. 20.00 AJ 

 

 

                                                        

 

 

 
Gå inn på Nord-Odal Rotarys hjemmeside! 

Web. Adresse:” http://www.nord-odal.rotary.no/” 
Her finner du bl.a. siste oppdatering av programmet. 

Med passord kommer du også inn på medlemslister m.m 
Avisstoff, referater m.v. sendes redaktøren 

Mailadressen er: ronander@bbnett.no 
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